islam. Banyak sistem pemerintahan pada masa khulafa ur-Rasyidin yang

disempurnakan dan juga dirubah secara total. Serta melakukan perluasan

diberbagai daerah, sehingga membuat peradaban islam berjaya.

Dinasti Umayyah didirikan oleh Muawiyah bin Abu Sufyan pada tahun

41H/661 M di Damaskus dan berlangsung hingga pada tahun 132 H/750 M.

Nama Dinasti Umayyah dinisbatkan kepada Umayyah bin Abd Syams bin Abdu

Manaf. Ia adalah salah seorang tokoh penting di tengah Quraisy pada masa